Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1549. usque ad annum 1551 - ... Atque Tabulis
Chronologicis Ab Anno Christi 1000 Usque Ad 1595 ...

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118537

§. 6. Nova comitia a Cæsare Augustæ indicta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66584](#)

solvisset, illi propterea animo eretti pa- Sæcul. XVI.
lam contra Decretum *Interim* reclama- A.C. 1550.
bant, et si eorum nonnulli illud antea
approbassent. Nihilominus Cæsar e
Flandria discessit Augustam petiturus,
ubi etiam unacum capto Saxonie Du-
ce, quem secum ubique conduxerat, die
vigesima sexta Julii advenit, Landgravium
vero valido milite custoditum Mech-
liniæ reliquit; nondum enim, vehemen-
ter licet sollicitatus, utrumque hunc
Principem libertati restituere constitue-
rat, quamvis ob hanc repulsam Bran-
deburgicus Elector Landgravii ficer,
& Mauritius Saxonie Dux ejusdem Ge-
ner Augustanis comitiis interesse renue-
rent, neglecta etiam vehementi sollici-
tatione, qua Cæsar specialibus literis
Augustam venire, ambos rogabat: hi
tamen non deerant, quo minus suos O-
ratores eo ablegarent.

§. VI.

Nova comitia a Cæsare Augustæ indicta.

Ceterum Imperator hæc comitia Au- Thuan. I. c.
gustæ celebranda ea ex ratione in- lib. 6.
dixerat, ut Imperii Ordinibus piam Ju-
lii III. voluntatem in procuranda Chri-
stianæ Reipublicæ salute propensam ma-
nifestaret: hanc ob rem die decima ter-

Sæcul. XVI tia Martii ad Imperii Status literas de-
A.C. 1550. dit his verbis conceptas : *Exeunte anno*
priori jam quidem meæ voluntatis fuit in
Germaniam redire, verum ob Belgii tumultus, &
necnon propter filii mei adventum, & ob habitam eum per quasdam urbes comitandi
curam ab hujus propositi executione præpe-
ditus fui ; nunc autem, cum jamjam in
Germaniam proficiisci pararem, illo ipso
tempore allatus mihi fuit nuntius de Pauli
III. Pontificis morte : mutavi ergo propo-
situm, & novi Pontificis electionem expe-
davi : Julius deinde III. & de sua creatio-
ne mihi nuntiavit, & liberaliter admodum,
atque prolixe, de sua in Rempublicam, at-
que Religionem voluntate pollicitus est : eo
cognito mihi visum fuit, tantam, & tam
optatam rei gerendæ occasionem non esse
prætermittendam, præsertim, cum in eo
salus tota Germaniae consistat : ineunda igi-
tur est ratio, ut ea, quæ superiori comitio
decreta sunt, & inchoata, perficiantur :
deinde providendum erit, ut & dissidiorum
caussæ tollantur, & obstinati quidam, at-
que rebelles coercentur : his adeo de caussis
volo conventus agere ordinum Imperii,
quam ob rem mando, ut ad vigesimam quin-
tam Junii diem Augustæ Vindelicorum mi-
hi præsto sint omnes, nec ulla re, quo mi-
nus ipsi veniant, impediri se patientur, nisi
valetudine, cuius tamen rei fidem facere de-
bent jurati : Legatos vero mittant cum ple-
nis,

nis, & amplis mandatis agendi de rebus omnibus, quæ ad Rempublicam pertinebunt, Sæc. XVI.
A.C. 1550.
ut ne qua mora deliberationibus, vel impedimentum inferatur.

§. VII.

Congregatio a Pontifice habita pro dando responso ad Cæsaris postulata.

Enimvero Julius III. Papa vix Pontificatum adeptus sacrum Collegium Pall. I. II. c. 3.
n. 2. &c. 7. cuidam interesse voluit Congregationi, n. 1. &c. 2. quæ ex iisdem Cardinalibus, atque Episcopis, quos Paulus III. ejus Praecessor selegerat, constabat, & solus aberat Cervinus periculo morbo decumbens: Itaque in hoc Patrum conventu decretum, quod Papa Petrum Toletanum ad Cæsarem, & Abbatem Rosetum ad Galliarum Regem allegaret, dato negotio, ut utriusque Principi pro sollicitudine, qua illius electionem promovebant, grates rependerent, ac paternam eis benevolentiam offerentes illos ad pacem, quæ unicum afflictæ Ecclesiæ levamen foret, hortarentur: speciatim vero Oratori ad Franciæ Regem allegato injunctum, ut de Parmensi urbe mentionem inspergeret; Papa enim ex juramenti ide in conclavi ante suam electio-